
MIGRACIJOS DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

Leidimai gyventi per išorės paslaugų teikėją (IPT)



Leidimo laikinai gyventi užsakymas

2

MIGRIS

MD
migracija.lt

IPT

Užsienietis 

(prašymas 

išduoti leidimą 

gyventi)

Darbdavys/aukštoji

mokykla 

(tarpininkavimo 

raštas)

MIGRIS

IPT

IPT / MD kurjeris

MD



Atvykimas darbo pagrindu anksčiau

MIGRACIJOS DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

Šalys, kurioms taikomas vizų režimas

Registracija į konsulatą/IPT

Laukimo laikas: nuo kelių 

dienų iki 6 mėn.

Vizos 

prašymas

Prašymo nagrinėjimo 

terminas: nuo 15 iki 45 d.

Prašymas išduoti leidimą gyventi

Prašymo nagrinėjimo 

terminas: nuo 15 d. iki 3 mėn.

Teistumo pažyma

Užimtumo tarnybos sprendimas (jeigu 

reikia)

Įvairios problemos dėl dokumentų

Šalys, kurioms netaikomas vizų režimas

Vizos prašymas 

(nebūtina)

Prašymo nagrinėjimo 

terminas: nuo 15 iki 45 d.

Prašymo nagrinėjimo 

terminas: nuo 15 d. iki 3 mėn.

Prašymas išduoti leidimą gyventi

1 m. darbo 

su D viza

Teistumo pažyma

Užimtumo tarnybos sprendimas 

(jeigu reikia)

Įvairios problemos dėl dokumentų



Atvykimas darbo pagrindu dabar

MIGRACIJOS DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 4

Prašymas išduoti leidimą gyventi

Prašymo nagrinėjimo 

terminas: nuo 1 mėn. iki 3 mėn.

(skubos tvarka netaikoma)

(tik išdavimas, keitimai daromi 

tik Lietuvoje)

Teistumo pažyma

Užimtumo tarnybos sprendimas (jeigu 

reikia)

Įvairios problemos dėl dokumentų

arba

Prašymas išduoti leidimą gyventi



IPT statistika (iki balandžio 14 d.)

Pateikti 1 838 prašymai:

92% darbo pagrindu (darbininkiškos profesijos)

3 % darbo pagrindu (aukšta kvalifikacija)

5% kiti pagrindai

Palyginimui: kovo mėn. MD iš viso gavo 2 897 prašymus išduoti leidimą gyventi, iš jų tik 794 

prašymai (27%) pateikti per IPT.

Jau įteikta 170 leidimų gyventi

TOP valstybės:

1. Indija 6. Kazachstanas

2. Kirgizija 7. Tadžikistanas

3. Uzbekistanas 8. Jungtiniai Arabų Emyratai

4. Turkija 9. Nepalas

5. Azerbaidžanas 10. Šri Lanka

MIGRACIJOS DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 5



Dažniausiai daromos klaidos

- Neišversti, nelegalizuoti dokumentai;

- Tarpininkavimo raštas užpildytas vizai, o ne leidimui laikinai gyventi;

- Neteisingi atvykimo pagrindai, pvz., darbdavys, pildydamas už užsienietį prašymą, 

nurodo, kad profesija neįtraukta į trūkstamų profesijų sąrašą, o tarpininkavimo rašte –

kad profesija įtraukta į sąrašą;

- Užsienietis 2 kartus neprisijungia į MD kvietimą pokalbiui;

- Tarpininkavimo rašte leidimo gyventi pradžios data nurodoma kita diena po

užsieniečio turimos vizos/leidimo gyventi galiojimo pabaigos. Bet tarp seno pabaigos 

ir naujo leidimo pradžios užsienietis Lietuvoje galbūt bus neteisėtai!

MIGRACIJOS DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 6


